
 
 
  

 
 
 

 
 
 
 
 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 08, DE 18 DE AGOSTO DE 2016 
REFERENTE AO EDITAL N° 03/2016/2017 - PROEX/IFAC 

APOIO ÀS ATIVIDADES DE CULTURA 
 

A Reitora Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFAC nº 220 de 29/02/2016 publicada no DOU nº 
40, seção 2, de 01/03/2016, de acordo com as disposições da legislação em vigor, RESOLVE: 
 
1. Tornar Público o RESULTADO PRELIMINAR das inscrições do EDITAL Nº 
003/2016/2017–PROEX/IFAC – Apoio às Atividades de Cultura. 

Coordenador da Proposta Campus Linha Temática Situação 

Airton de Mesquita Silva 
 

Sena Madureira 
Literatura, cultura e 

identidade. 

Indeferido –  
Desacordo com 

item 6.1 do Edital 

Alana Chocorosqui Fernandes Xapuri Atividades Sociais Deferido 

Armando César da Silva 
Pompermaier 

Xapuri 
Produção Cultural e 
Artística na Área de 

Música 
Deferido 

Blenda Cunha Moura Cruzeiro do Sul Cultura Deferido 

Cristiane de Bortoli Tarauacá 
Produção Cultural e 
Artística na Área de 

Música 
Deferido 

Daiana da Silva Sampaio Araujo Tarauacá 
Produção Cultural e 
Artística na Área de 

Cultura 
Deferido 

Davi Pinheiro de Souza Sopchaki Rio Branco 
Transferência de 

Tecnologia e Inovação 
Deferido 

Dirlei Terezinha Fachinello Rio Branco 
Educação - Cultura 

Organizacional 
Deferido 

Douglas Marques Luiz 
Campus Baixada 

do Sol 

INSTRUMENTOS 
MUSICAIS E 
ARTÍSTICOS 

Deferido 

Emerson Gaspar da Rosa Cruzeiro do Sul Musica Deferido 



 
 
  

 
 
 

 
 
 
 
 

Emison Valdivino de Oliveira Xapuri Narração de Historia Deferido 

Haissa Melo de Lima Gunther Tarauacá Educação Deferido 

Jamila Nascimento Pontes  Sena Madureira Cultura Deferido 

José de Arimatéia Ferreira de 
Oliveira 

Rio Branco 
Produção cultural e 
artística na área de 

literatura 
Deferido 

Leilaine Fonseca Ribeiro Tarauacá 
Produção cultural e 
artística na área de 

Cultura 
Deferido 

Luciana Maira de Sales Pereira  Rio Branco  Educação  

Indeferido -  
Desacordo com os 

itens 6.1 e 8 do 
edital  

Mirna Suelby Martins da Rocha Cruzeiro do Sul Atividades Sociais Deferido 

Sandra Maria Amorim da Rocha Xapuri 
Atividades Sociais - 

Ações de memória social 
Deferido 

Silvana Camargo Castro Tarauacá 
Atividade Social e 

Educação 
Deferido 

 

Rio Branco, 18 de agosto de 2016. 

(Original assinado) 
Fabio Storch de Oliveira 
Pró-Reitor de Extensão 

 
 

(Original assinado) 
Gírlen Nunes dos Santos 

REITORA Substituta  
 


